n' d' unitas requirita et sufficiens  
 ad univale file. prof: tali requirita  
 unitas ad univale file, si cuiq  
 ntra v. g. humana fiat una ntra  
 seu una in rase ntra: s' unitas  
 similidni n' d' tali unitas: q' unitas  
 similidni n' d' unitas requirita et  
 sufficiens ad univale file. M. patet  
 ex autoritate q' n' d' tali unitas  
 unitas q' n' d' unitas: q' n' d' unitas  
 univale, cui q' n' d' unitas et univale  
 n' d' unitas, si q' n' d' unitas, q' n' d' unitas  
 profante existeret, quia ex  
 q' n' d' unitas realiter faceret q' n' d' unitas  
 de hoc, vocaret enim in dubium  
 q' n' d' unitas et univale univale, prof.  
 q' n' d' unitas si similidni q' n' d' unitas  
 humana n' d' indivisa in rase  
 ntra: q' n' d' unitas similidni n' d' tali  
 unitas, qua faciat ntra unam  
 in rase ntra. prof: a. si similidni  
 ntra humana tantum habet hoc, q' n' d' unitas  
 ntra sit tali, quaz e' altera, hoc enim  
 e' e' simile, sicut una e' tale,  
 quale e' altera: q' n' d' unitas  
 profante ntra n' d' una ntra seu n'  
 una in rase ntra. c. patet  
 quia, ubi e' una et altera ntra  
 ibi manifeste ntra n' d' indivisa

rae utro: qd neg d' una utra  
 seu una in rae utro.  
 Confirmaf 1.º magna d' g'roscosa  
 int doctores, utra unitas uni-  
 tali deq' a parte rei: s' si unitas  
 similitudin' est unitas s'q' unital'  
 n' est. Cuius huius g'roscosa, in  
 oes g'radant, dari a parte rei  
 similitudinem int utra: qd u-  
 nitas similitudin', n' d' unitas s'q'  
 unital'.

Confirmaf 2.º unital' d' ce alqd  
 abstractu' a singl'ibz: s' plure  
 utro singl'is int s' similit',  
 prout existunt a parte rei  
 n' s' alqd abstractu' a singl'ibz  
 qd prout existunt a parte rei,  
 n' s' unital' s'q'. hinc  
 etm Pontif, quem adversari pro-  
 te citant tandem credit utra sin-  
 gles int s' s'q' n' se unital'  
 s'q', s' s'q' fundante in q'ntu'  
 s'q' singl'ium intell' probu'  
 fundamtu' g'piciendi plura  
 mdum unum, atq' ita fundandi  
 unital' s'q'.

Quis oī negas divisiōi seu pluralitē  
 unitatis, nisi ipsa unitas similitudinē  
 negas divisiōi seu pluralitē: quod uni-  
 tas similitudinē et unitas nisi. prof.  
 n. unitas similitudinē et Regula di-  
 visiōi seu pluralitē sūnt nūm.  
 Item et negas divisiōi: quod et negas  
 divisiōi. R. c. M. n. m. in post.  
 c. a. d. c. quod unitas similitudinē et  
 negas divisiōi in plur. sūnt nūm  
 c. c. est negas divisiōi in plur.  
 utraque sūnt seu in plur. sūnt nūm  
 n. c. hoc autem postulat unitas  
 sūnt unitas utraque requiritur  
 ad univ. sūnt sūnt, quia hoc est  
 ee una utraque quoniam pluribus.  
 quare invertit argumētum et quod sūnt  
 iterato

Confirmo oī negas divisiōi seu  
 pluralitē in ea tuta rase et  
 unitas nisi in qua et negas di-  
 visiōi. s. unitas similitudinē et negas di-  
 visiōi in rase utraque quod unitas  
 similitudinē et unitas nisi in rase  
 utraque et quod sūnt et unitas  
 nisi univ. sūnt. Reg. 3. utraque de unitate  
 univ. potentia.

# Nra de unitate universalis sententia.

65.

Comari d'ambora sentia nra, ut  
fiat unisali d' abstracti a  
differenti individuanti. Unitas  
nra nra unisalis opponit uniti individuali,  
quia unitas unisali et ea quae pluribus n' ita  
unitas individuali. Porro abstractio alge e  
reali, d' sicut alge reali abstractio et generalis  
altero e velati u' a' sum e terra et uis.  
Alia d' abstractio intentionalis ac rarij, qua fit  
operasem intellus, hoc autem abstractio inten-  
tionalis iterum duplex e alia negati alia pro-  
positi. Abstractio negati e, u' p' intellu unam  
negati de altero, ut si dicitur candore hoc in nra  
abstractio propositi e, u' quicquid unum n' h'c  
rarij alteri, aut u' representant unum n' re-  
presentato sicut altero, et, si quis aio quicquid  
aurea n' quicquid intellu q' fit frigida,  
aut si intellu representat nra rarij n' repre-  
sentato candore. hoc notato fit §. I. quicquid nra.

§. I.

## Conclusiones nra.

Disio 1<sup>o</sup> unitas sibi unisali adeoq' sibi unisala  
sile n' pot' dari a parte rei. quibus h'c parti  
ca probata e ex veritate h'c et uicij  
sententia partem vero directe probat h'c base.  
Unisala sile d' nra abstracta e singulari: si

parte rei n' pot dari ntra abstracta à singulis: qd  
 universale n' pot dari à parte rei. p'p' m. ntra  
 à parte rei e' identificata ut singularibus, ut ex  
 supra dictis constat: p' qd à parte rei e' iden-  
 tificata ut singularibus n' pot esse abstracta à sin-  
 gularibus: qd ntra à parte rei n' e' abstracta  
 à singularibus.

Disco 2<sup>o</sup> universale sit unum q'libet generis profunditate  
 à differentiis individuabilibus adeo unitis p'p'  
 universalis, h' dependens ab intellu. Ita  
 receptus sententia, uti videre d' apud Suarez  
 de potentia 6. metaphisæ sententia 5. N. 2.

Prof. 1<sup>o</sup> autoritate talis 1<sup>o</sup> de re sententia 8. ubi ait  
 universale aut nihil esse aut potest, id est ubi  
 locum quod sententia loco citato explicans. Thom.  
 florbis magis et oes alii probos philosophi. universale  
 aut nihil e' aut sequit' operatione intellectus.

Eadem e' sententia d' Thoma clarissime docentis:  
 Est itaq' universale unum unita generis. Item  
 in ntra dari se utra et intellu in intellu  
 Eodem d' igit' habet esse in intellu, n' pot ei adve-  
 nire intentio universalis, quia p' ntra indi-  
 viduales. Advenit igit' ei intentio universalis  
 secundum qd abstractis à ntra individuali. hoc  
 P. Doctor. Item docet l. Ramoneng. l. 3. de file  
 c. 11.

Prof. 2<sup>o</sup> ratio unitas universalis n' d' rebz ipis seu ntra  
 qua dicit' universalis intellu ubi ex procedente gene-  
 rise constat: qd e' rebz et ntra extrinseca et  
 q'libet h' q' generis profunditatem à differentiis  
 individuabilibus.

Confirmet et declarat hæc ratio q' generis  
 qua p' h' profunditatem ntra v. g. humanam à  
 singularibus, seu p' q'libet, q' quo dicit' homo, fuit

oes hoer unu qd extrinse, su in quise mee  
 quia hoc quise n representat disse ullam  
 pluralitatem hoer, s n sunt unu unitate  
 singlri, quia nra humana su hoc probu  
 hoc potest et in hoc quate percipio, d e  
 abstractu ad ulu individuu hoer s e indife-  
 rens ad incedu multz: go f quise eig-  
 nandi profundate oes hoer sunt unu  
 unita univale; quia hoc e unitas ut in-  
 differentia et abditudne ad incedu multz.  
 Antequa ad obivz solvendas progrediam  
 quoda adhu pro maiori dictoru declarare  
 et faciliori solutae obivz corollaria  
 subiungenda s. §. II. corollaria quoda.

## §. II.

## Corollaria quædam.

- Collige 1.<sup>o</sup> est et si unitas univale, felis  
 adeoq. qsu univale file qua tale heaf  
 beneficium intellz profundat; dari tñ a  
 parte rei su in rebz ipsis fundmta hing  
 unitz; quia in rebz v.g. in hoibz  
 dat similitudo quoda utramque que file  
 facit ut intellz oes nras humana, pl  
 quate hoc mdu unig quipiat. Vade  
 hoc file, quot dat in rebz qgrue diu s  
 unitas fundamentaly univale; qsa vero  
 filia s univale fundmtale.
66. Collige 2.<sup>o</sup> univale file d'ita gstitui qriox

profundata, ut in hac quise tota unisali centia  
 gisset. manifesta e' cui quiseu eiusmodi prof-  
 undata n' ce unu' aptu' inea multis. Est cogno  
 illa tntm id p' qd' tra a' parte rei multiplex sit  
 una extrinse; na' unisala e' quatu' quoddam  
 sex denominao 2<sup>o</sup> intentionalis, qua' pro fecto  
 importat ifas utras singles, qua' denominant  
 unu' pro fra denominante vero unite' seu  
 regoem divisiois in plures utras u' aptidne  
 ad ircaudum multu' sub raeo unig, atq; hanc  
 sola' unite' drcim' hri p' quiseu profundata.

Colliges 3. Obtem quiseu profundat' el' ressa  
 singlorie, et si illa n' quofcat ut singlorie  
 he' in ordine ad ior' iium partio' indivi-  
 duantes, sicut quiseu quofcens hac' sub raeo  
 aalis uisse pro obto ut raeo, licet n' quofcat  
 illum ut raeo seu in ordine ad rationes.

Hinc difert sentia' nra a' sentia' Thomise  
 qui docent quiseu p' qua' sit unisala, quiseu  
 et respicere ea parte' obto unite' quoddam  
 n' singlorie.

Colliges 4. nra' singles fieri unu' n' ab  
 illa unite' quiseu quae quiseu ut in certo et  
 u' curus quiseu entitative e' una et indivisa  
 se; hoc' e' unite' sicut e' individualis, ita  
 n' p' facere unu' unite' unisali. Reinde  
 obto quceptus tntm trahunt denominaoe' a' quiseu  
 in quatu' ha' se representao' obto. Illas vero  
 denominaoes, qua' quiseu quiseu obto, eo ressa  
 n' trahunt obto a' quiseu. Hinc licet quiseu  
 entitative sit spiritualis, utali, n' obto quiseu

denominat itala q. ficut go et denomi-  
nat utra singul' unum ab illa unite,  
quoniam ut quis in representando, quo unitas  
nihil e' aliud, quo talis mdy represen-  
tandi obte, vi cuius quis profundit a sin-  
gularibz et plura p' mdu' unigz arti ad  
residenda in pleribz representat.

67. Obliges q. etia' ipse unisale hie duplicem  
unitatem. positiva et receptiva, et  
affi' em' ois unitas, p' mdo sit nqtra, uti  
bene advertit Suarez, quia ois unitas e' re-  
gno divisioz nihilominz ta hie unitas po-  
sitiva dicitur illa, vi cuius unisale e' unum  
alqd' quatu' p' p'plexum ex quibus et sin-  
gularibz indivisib' in se, et hoc unitas n' est  
de sentia unisale; si tota proprietate eiusdem, sicut  
unilibet alteri enti p'riu' e' ee unum tali unite.  
Unitas receptiva vero e' unitas quoz, in represen-  
tando, et hoc e' de sentia unisale. S. III. / R.  
obice.

## S. III.

## Solvuntur obiectiones.

Obi: 1.º Quis faciens unisale quipit plura filia  
go n' profundit a pluralitate, go n' facit unum  
R. d. a. quipit plura filia et filia, id e' quatu'  
tali, qui distinguit unum individuum filia  
ab altero n. a. quipit plura filia qua filia  
id e' quatu' n' diffinitio singul' p' profundit  
a circumstantiis individuantibus i. a. et x. c.

Obi: 2.º quis profundit solus reliquit plura  
individua: go n' facit unum.

Firmat: quia profundus distinguit se dividit  
unum ab altero qd n' facit unum. R. c. a.  
d. c. qd n' facit unum intra se c. c. extra se  
et quo ad apparentiam, quam habet individua  
in genere n. c.

Ad q' firmat R. d. a. quia profundus dividit  
unum ab altero positive inducendo id est unum  
n' ee alterum aut representando obitu et multi-  
plex n. a. distinguit unum ab altero proprie de  
cipiendo utra tali q' parte, qui n' gnoscat illam  
in ordine ad circumstantias individuantes, c. a. et  
d. c. qd n' facit unum positive c. c. proprie n. c.

Ibi: 3. quia profundus gnoscat plura et unum:  
qd pro obitu et unitem: qd unitas unifalij  
n' gnoscat in genere profunditate; alia, ille  
quia pro obitu habet b' p' p' a. R. d. a. quia  
profundus gnoscat plura et unum positive  
n. a. gnoscat plura et unum proprie c. a. et n. c.

Propere plura et unum positive e' gnoscare ex  
parte obitu unitem n' gnoscare plura et unum  
proprie e' gnoscare obitu q' parte, que h' t'  
talem m' d' tendendi, qui n' distinguit in  
singula. Unde quando dicitur quia faciens  
unum gnoscat plura et unum parte redupli-  
cans et n' denotat unitem s' tenentis ex  
parte obitu g' niti, s' t' tenentis denotat m' d' ten-  
dendi g' p' p' a, quem h' t' ista quia.

Dices, quia illa faciens unum gnoscat  
obitu l. ut unum l. et multiplex neutrum p' t'  
dici, q' p' p' a. M. prof. in unum et multiplex  
deq' mediu qd quia gnoscat obitu l. ut unum

l. ut multiplex. prof. et m. si enim gnoscit  
 ut unum, tunc l. supponit in obito unite  
 l. fingit. si vero gnoscit ut multiplex  
 gnosis illa n. facit univale R. n. M. si illa  
 parte reduplicans, ut tenet unite  
 se tenent ex parte obiti gniti. in prof.  
 d. a. int. unum et multiplex n. def. mediu. reale  
 c. a. praesupponit n. a. simul go n. sequit. int. albi  
 et n. albi n. def. mediu. go int. albi faciens  
 univale gnoscit obiti l. ut albi l. ut valbi.  
 Ut enim int. albi n. obstante, qd n. def. mediu.  
 reale reale int. albi et n. albi t. n.  
 profindere sicut ab utroq. Ita et m. sicut  
 n. def. mediu. reale int. unum et multiplex,  
 ut t. n. int. albi profindere ab utroq.

Obi. 4. gnosis fit una ab unite obiti, n. a. utra  
 obiti ab unite gnosis; quia gnosis potest imi-  
 tes obiti, qm obiti gnosis: go gnosis prof-  
 undas n. facit una unite univale. R. d.  
 a. quo ad utrumq. membrum: gnosis fit una.  
 sicut in representando: ab unite obiti  
 a. fili l. fundente: it obiti n. fit unum  
 intrinseca ab unite gnosis c. a. gnosis fit una totum  
 ab unite obiti fili et obiti n. fit unum ex-  
 trinsic ab unite gnosis n. a. et c.

Obi. 5. si unitas conceptus et fra denominans  
 univale sequit. qd si utra f. diversos conceptus  
 recipios quibus ex utra remaneant sunt  
 plura univale, quia multiplicata fra  
 tribuente denominat univale, multiplicat  
 et n. denominat univale: c. d. falsum: quia enim

diut et plures species humanas ex eo, quod utra  
 seu species humana semper quibus quibus pro-  
 iis. p. p.

R. 1.º n. M. quia quibus quibus multiplicat  
 in recto quod recto in quibus accidentibus  
 quale est univale, ordinariis et subtem.

R. 2.º d. M. si unitas quibus in eadem est fra-  
 denominans univale bene sequitur, quod utra  
 humana est plures quibus quibus fiant plura  
 univale est. M. si unitas quibus in reprae-  
 sentando est fra denominans univale bene  
 sequitur p. n. M. et c. m. sub eadem distinctio.